
SEXTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 20144 CADERNO 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772509
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento, de 
primeira instância, referente ao AINF nº 372013510000305-4, 
julgado procedente e fi cando a mesma intimada para fazer o 
recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntário 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de 
publicação desta notifi cação, de acordo com que estabelece a Lei 
6182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 
de dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto 
a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 
4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: NOVA PONTOCOM COMERCIO ELETÔNICO 
SA
CNPJ : 09.358.108/0003-97
Processo N:372013510000305-4
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772515
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento, 
de primeira instância, referente ao AINF nº 372012510000700-
1, constatada a propositura, pelo impugnante, de ação judicial 
com o mesmo objetivo de exigência contida no AINF em questão 
e citado, conclui-se pelo indeferimento da impugnação sem 
apreciação do mérito, com o fundamento nos artigos 24 e 26, 
inciso V, da Lei nº 6182/1998, mantendo-se o crédito tributário 
constante do referido Auto de Infração, fi cando o impugnante 
intimado do teor desta decisão nos termos dos artigos 13 e 14, 
dessa mesma Lei, para que este, se quiser, interponha Recurso 
ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – 
TARF, conforme art. 32, § 1º, também da referida Lei.
Razão Social: WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA
CNPJ : 93.209.765/0373-80
Processo N: 372012510000700-1
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772731

PORTARIA  Nº 1.673 DE  19 DE  NOVEMBRO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no 
DOE nº 31852 de 10/02/2011, considerando-se os termos do 
Memorando nº 00121/2014-CGLC de 17/11/2014, Processo 
Administrativo nº 002014730025783-1/SIAT/SEFA.       
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 049/2014 – Pregão Eletrônico nº 033/2014-SEFA, tendo 
objeto contratação de empresa especializada para reprodução 
dos materiais criados de divulgação e pedagógicos do Programa 
de Educação Fiscal, composta pelos seguintes servidores, 
respectivamente, Presidente e Comissão de Apoio: AQUILES 
NUNES MATOS GUERRA, Secretario de Gabinete, Identifi cação 
Funcional n.º 5633184/3, MÁRCIA HELENA BRITO DA SILVA, 
Digitadora, Identifi cação Funcional nº 5120926/1, lotados na 
Célula de Gestão de Licitações e Contratos, ZILDA MARIA 
MORAES BENJAMIN, Administrador, Identifi cação Funcional nº 
3191443/4, lotada na Escola Fazendária.

ADILSON JOSÉ MOTA  ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773011

PORTARIA: 1674
Objetivo: participar de workshop
Fundamento Legal: dec. nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Velho/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0572409003/LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA (Coordenador 
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a 
28/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773022

PORTARIA: 1668
Objetivo: conduzir servidor
Fundamento Legal: dec. nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 19/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 773038

Contrato: 50
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 11(onze) veículos do tipo pick-uo, nos 
termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 013/2014/
SEFA, e seus respectivos Anexos, o Termo de Referência, anexo 
I deste Contrato e a Ata de Registro de Preços nº 007/2014, 
conform segue, a contar da data de assinatura do Contrato, 
incluindo garantia de 36(trinta e seis) meses ou 1000000(cem 
mil) quilometros, prevalecendo o que ocorrer primeiro,contados 
da data da expedição da nota fi scal e/ou entrega do produto.
Valor Total: 1.050.500,00
Data Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 31/12/2014
Pregão Eletrônico: 13/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    449052              0131002515          Estadual
Contratado: MMC - AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
Endereço: Eixo Principal 1, s/n Quadras 5, 7, 7 A, SN
CEP. 75709-901 - Catalão/GOComplemento: quadra 05,07 e 07A
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
CERAT-BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772940
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO  
nº.012014370000142-8, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado por distribuição aleatória, 
referente ao período desde 05/2012 até 12/2013 para a Firma  
PERFIL COMERCIO DE COUROS E REP LTDA- EPP - Nº 
15.371159-0.
    Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber  
cópia do Termo de Conclusão com o auditor responsável, 
AFRE- JOAO JEREMIAS CHENE, ou na Célula de Preparo para 
Julgamento - CEPPJ desta Coordenadoria - CERAT-Belém, sito a 
av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre trav. Castelo Branco e av. 
José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 

CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772957

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT- Belém,  no uso de suas atribuições.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação em 
profundidade de exercício fechado por distribuição aleatória nº 
012013370000158-7, conforme abaixo identifi cado.

AINF
012014510002836-4

RAZÃO SOCIAL :   B. A.  MEIO AMBIENTE LTDA-       EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL
NOME DE FANTASIA:   B. A.  MEIO AMBIENTE LTDA- EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL
INSC. EST. Nº.   15.251117-2
AFRE Responsável: NAZARE DE FATIMA FERNANDES 
ALBUQUERQUE
       O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário. 

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

    
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772959
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000293-
0 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 

de 2007.
Razão Social:  BJ SERVICES DO BRASIL LTDA
Insc. Est. Nº: 15.319.447-2
Auditor Fiscal solicitante: JORGE TADEU  FERREIRA DE LIMA
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) ARQUIVO EFD DO PERIODO
(X )  ARQUIVO MAGNETICO C/REGISTRO FISCAL DAS 
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES
(  X ) LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃODE  ICMS
 ( X )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE SAIDAS
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE 
OCORRÊNCIAS;
( X )   NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
( X)    NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
(X) NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS- CANCELADAS;
(X) RELAÇÃO DAS NFS. REF.AOS PAG.DE ( ) 1141-( )1145- ( ) 
1146 E ( ) 1152
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 11/2010  A  01/2011.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 
– Marituba(PA) Telefone – (91) 3201-3314 – Sala dos Auditores.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772962

O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000292-
1 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social:  BJ SERVICES DO BRASIL LTDA
Insc. Est. Nº: 15.319.447-2
Auditor Fiscal solicitante: JORGE TADEU  FERREIRA DE LIMA
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) ARQUIVO EFD DO PERIODO
(X )  ARQUIVO MAGNETICO  C/REGISTRO FISCAL DAS 
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES
(  X ) LIVRO DE REGISTRO DE  APURAÇÃO DE  ICMS
 ( X )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE SAIDAS
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO DE 
OCORRÊNCIAS;
( X )   NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
( X)    NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
(X) NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS- CANCELADAS;
(X) RELAÇÃO DAS NFS.REF.AOS PAG.DE ( ) 1141-( )1145- ( ) 
1146 E ( ) 1152
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 11/2010  A  01/2011.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 
– Marituba(PA) Telefone – (91) 3201-3314 – Sala dos Auditores.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772965

O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000277-
8 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social:  BJ SERVICES DO BRASIL LTDA
Insc. Est. Nº: 15.319.447-2
Auditor Fiscal solicitante: JORGE TADEU  FERREIRA DE LIMA
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) ARQUIVO EFD DO PERIODO
(X )  ARQUIVO MAGNÉTICO  C/REGISTRO FISCAL DAS 
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES
(  X ) LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE  ICMS


